
平成２６年６月２３日 

 

２学年保護者各位 

 

山形県立北村山高等学校    

２学年委員長 山田 忠司  

同 学年主任 植松 正彦  

 

２学年ＰＴＡ進路研修会のご案内 

向暑の候 保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よりＰＴＡ

活動にご理解とご協力賜わりありがとうございます。 

このたび、来年度の進路決定に向けて保護者の方々が子どもさんの進路について適切なアドバイスができる

よう下記のように研修会を企画いたしました。また、ご家庭と学校の協力でより適切な指導を期し、子ども達

を温かく見守っていけるよう、研修会後に学年懇親会も開催します。 

つきましては、ご多忙中のことと存じますが万障繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 日  時 平成２６年７月１９日（土）１４時３０分～１６時３０分 

        ※受付 ２時１５分から（上履きをご持参の上、生徒昇降口からお入りください。 

２ 場  所 北村山高校 ３階 第３多目的教室（校舎３階） 

３ 内  容 ＜第１部＞保護者進路研修会 

（１）進路講話「黙ってうなずきながら聞き、それとなく一言を（仮題）」 

         講師 土倉 伸次 （株）さんぽう 進路アドバイザー 

         （２）復興支援ボランティア報告 

         （３）担任との個別面談会（ご希望の方のみ） 

        ＜第２部＞学年ＰＴＡ懇親会（研修会後に引き続き開催）＞  

（１）会場 「瑞穂（みずほ）」※本校の北側向い側 ℡0237-22-1591 

（２）時間 午後５時より 

        （３）会費 ３，０００円（当日徴収いたします。） 

   

４ そ の 他 下の出欠確認を７月１０日（金）まで、お子様をとおして各担任までご提出ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り ・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 ２学年ＰＴＡ進路研修会の出席確認票 

２年  組  番  生徒氏名  

          保護者名                   

＜学年ＰＴＡ研修会＞ 

どちらかに○を付けて下さい 

出席します（    ） 

欠席します（    ） 

   担任との個別面談（出席の方のみ） 

    希望あり （    ）  

    希望なし （    ） 

＜学年ＰＴＡ懇親会＞ 

どちらかに○を付けて下さい 

出席します（    ） 

欠席します（    ） 

 


